

第 82期 貸借対照表

(2023 年3月31日 現在)

(単位:百万円)

資 産 の 部		負 債 の 部	
科 目	金 額	科 目	金 額
流動資産	28,906	流動負債	19,701
現金預金	172	支払手形	463
受取手形	112	電子記録債権	2,055
電子記録債権	362	工事未払金	3,678
売掛金	674	買掛金	284
完成工事未収入金	1,205	親会社からの短期借入金	10,771
契約資産	23,117	1年内返済予定の親会社からの長期借入金	480
製品	850	未払金	161
仕掛品	126	未払法人税等	56
材料貯蔵品	166	未成工事受入金	1,401
未成工事支出金	325	前受金	78
未収入金	1,783	預り金	203
その他	8	工事損失引当金	13
		その他	52
固定資産	2,632	固定負債	3,612
有形固定資産	2,288	親会社からの長期借入金	3,520
建物	793	その他	92
構築物	239		
機械装置	218	負債合計	23,313
車両運搬具	28		
工具器具備品	80	純資産の部	
土地	926	株主資本	8,223
建設仮勘定	1	資本金	1,600
無形固定資産	21	資本剰余金	2,507
		資本準備金	1,695
投資その他の資産	323	その他資本剰余金	812
投資有価証券	60	利益剰余金	4,116
繰延税金資産	112	利益準備金	117
その他	169	その他利益剰余金	3,998
貸倒引当金	△ 18	別途積立金	800
		繰越利益剰余金	3,198
		評価・換算差額等	2
		その他有価証券評価差額金	2
		純資産合計	8,226
資産合計	31,539	負債・純資産合計	31,539

第82期 損益計算書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位:百万円)

科 目	金	額
I. 売上高		
完成工事高	25,244	
製品売上高	3,956	29,201
II. 売上原価		
完成工事原価	22,404	
製品売上原価	3,761	26,166
売上総利益		3,034
III. 販売費及び一般管理費		1,839
営業利益		1,195
IV. 営業外収益		
受取利息及び配当金	1	
スクラップ売却益	32	
その他	14	48
V. 営業外費用		
支払利息	114	
工事保証料	12	
資金調達費用	6	
その他	4	137
経常利益		1,106
税引前当期純利益		1,106
法人税、住民税及び事業税	328	
法人税等調整額	46	374
当期純利益		732

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。

第82期 株主資本等変動計算書

(2022年4月1日から2023年3月31日まで)

(単位:百万円)

	株 主 資 本								株主資本 合計
	資本金	資本剰余金			利益剰余金			利益 剰余金 合計	
		資本 準備金	その他 資本 剰余金	資本 剰余金 合計	利益 準備金	その他利益剰余金			
					別途積立 金	繰越利益 剰余金			
当 期 首 残 高	1,600	1,695	812	2,507	117	800	2,900	3,818	7,925
当 期 変 動 額									
剰 余 金 の 配 当							△ 434	△ 434	△ 434
当 期 純 利 益							732	732	732
株主資本以外の項目の当 期変動額(純額)									
当 期 変 動 額 合 計	-	-	-	-	-	-	298	298	298
当 期 末 残 高	1,600	1,695	812	2,507	117	800	3,198	4,116	8,223

	評価・換算差額等		純資産合計
	その他有価証券評価差額金	評価・換算差額等合計	
当 期 首 残 高	1	1	7,927
当 期 変 動 額			
剰 余 金 の 配 当			△ 434
当 期 純 利 益			732
株主資本以外の項目の当 期変動額(純額)	1	1	1
当 期 変 動 額 合 計	1	1	299
当 期 末 残 高	2	2	8,226

(注)記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。